

1Q 連結業績実績 - 前年同期比較

連結売上高：335百万円（レンタル売上等 +11M、前期の一時的売上 △18M）

※下期の増収ドライバー：海外売上、腰HAL、清掃ロボ、Cyinなど

【2019年3月度 第1四半期：連結損益計算書】 (IFRS)

単位：百万円

項目	2018/3期 (Q1)	2019/3期 (Q1)	増減額	増減率	コメント
売上収益	354	335	△19	△5.3%	レンタル売上等 +11M（医療用HAL、腰HAL） 前期の一時的売上 △18M
売上原価	112	103	△8	△7.5%	
売上総利益	242	232	△10	△4.3%	粗利率向上（68.4% → 69.2%）
研究開発費	199	217	18	9.2%	
その他販管費	292	295	3	1.1%	
その他収益/費用	52	74	23	44.4%	受託研究収入 +44M、為替差損 △13M(ユーロ建債権)
営業利益	△198	△207	△9	△4.6%	
金融収益/費用	2	11	9	405.4%	為替差益 +5M(米ドル建の投資有価証券)
持分法投資利益	0	△3	△3	-	
四半期利益	△194	△197	△3	△1.3%	